Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

30-09-2020
F.08/20/176
NL:TZ:0000154430:F001
31-08-2020

mr. A.E. Zweers
mr G.W. Weenink

I Misset Metaalbescherming B.V. 30-09-2020
1

Gegevens onderneming
Misset Metaalbescherming B.V. 30-09-2020
gevestigd te Markelo (gemeente Hof van Twente) 1
ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 08142235
kantoorhoudende te 7475 NH Markelo, Industrieweg 6
Activiteiten onderneming
De onderneming houdt zich bezig met het aannemen en uitvoeren van het 30-09-2020
stralen en conserveren van metalen objecten ten behoeve van de 1

metaalverwerkende industrie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 866.000,00 € -27.000,00
2018 € 921.000,00 € -74.000,00

2019 € 899.000,00 € -77.000,00

Balanstotaal
€ 342.644,00
€ 260.735,00

€ 308.388,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=06cc70a8-72eb-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator zal nog een nadere analyse maken van de financiéle gegevens. In 30-09-2020
een volgend verslag komt de curator daarop terug. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7 30-09-2020
1

Boedelsaldo

I € 68.061,85 30-09-2020
1
Verslagperiode
van 30-09-2020
31-8-2020 1
t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 87 uur 48 min

totaal 87 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Van het totaal aan bestede uren, is ongeveer de helft door 30-09-2020
failissementsmedewerkers van de curator besteed. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

de heer R. Misset is (middellijk) bestuurder van Misset Metaalbescherming. De 30-09-2020
aandeelhouder en formele bestuurder is de personal holding van de heer 1
Misset, Ron Misset Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende verzekeringen. 30-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen die nodig zijn om de onderneming nog 30-09-2020
even voort te zetten nog niet opgezegd. De overige verzekeringen zijn alle 1
opgezegd.

1.4 Huur

Misset Metaalbescherming huurt de onroerende zaak van Schilders- en 30-09-2020
Afwerkingsbedrijf Misset Markelo B.V. Er is geen schriftelijke 1

huurovereenkomst. Maandelijks is een huur van (afgerond) € 5.029,00 excl.
btw per maand verschuldigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming lijdt sinds een aantal jaren een structureel verlies. Ondanks 30-09-2020
pogingen om tot een groei van de omzet te komen, is de verliesgevende 1

situatie niet veranderd. De Corona-crisis heeft er voor gezorgd dat de

orderportefeuille nog verder terug is gelopen, als gevolg waarvan het

bestuur heeft besloten om het faillissement van de vennootschap aan te

vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-9-2020 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

I Inventarisatie, ontslagaanzegging. 30-09-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 30-09-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 30-09-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

Rollend materieel

Overige bedrijfsmiddelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd door het Nederlands Taxatie- en
Adviesbureau.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, voor zover nog sprake zal zijn van een pandrecht. Zie daarvoor de rubriek
debiteuren en de rubriek bank/zekerheden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad verf

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

30-09-2020
1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Handelsdebiteuren per datum
faillissement

Gefactureerd onderhanden werk na
datum faillissement

totaal

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan ING Bank. Volledigheidshalve is een splitsing
gemaakt tussen de vorderingen per datum faillissement en de vordering die
nadien (door afronden en factureren van onderhanden werk) zijn ontstaan.
Zulks is ook van belang in verband met de te zijner tijd door de boedel af te
dragen omzetbelasting. Gelet op de huidige stand van zaken ten aanzien van

Omvang

€ 188.163,72

€ 56.232,39

€ 244.396,11

Opbrengst

€ 129.441,34

€ 20.229,63

€ 149.670,97

de opbrengst, is de pandhouder door de opbrengst van de verpande
debiteuren inmiddels volledig voldaan. De reden dat het totaalbedrag aan
reeds geincasseerde debiteuren niet correspondeert met het saldo op de

faillissementsrekening is gelegen in het feit dat een groot aantal debiteuren
na datum failissement op de ING bankrekening van Misset heeft betaald. Een

deelis ook betaald op de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, aanschrijven debiteuren, overleg met de pandhouder over

wijze van incasseren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€101.132,16

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft bovenstaande vordering per datum faillissement
ingediend. Inmiddels is de vordering afgenomen tot een bedrag van €
46.209,29. Gelet op het beschikbare boedelsaldo, zal de curator in de

komende verslagperiode de opbrengst van verpande debiteuren die hij op de

30-09-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



faillissementsrekening heeft ontvangen aan ING Bank N.V. voldoen.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leasecontracten met betrekking tot een
Volkswagen Up!. De desbetreffende auto's zijn inmiddels door de
leasemaatschappij opgehaald. De vordering is bij de curator ingediend. Er
was sprake van operational lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft een pandrecht op bedrijfsmiddelen, voorraad en vorderingen
op derden.

5.4 Separatistenpositie

Door de opbrengst van de verpande debiteuren is inmiddels de situatie
ontstaan dat de gehele vordering van de pandhouder is c.q. kan worden
voldaan. Daarmee is niet langer sprake van een separatistenpositie. Voor de
volledigheid heeft de curator een boedelbijdrage van 10% te vermeerderen
met btw afgesproken met ING Bank, maar er zal geen sprake zijn van enige
boedelbijdrage. Wanneer uitgegaan wordt van een totale vordering van €
101.132,16, zou dat een maximale boedelbijdrage van € 12.236,91
betekenen. Een boedelbijdrage kan echter onder het bereik van de
zekerheden worden gebracht, zodat in theorie een opbrengst van tenminste
€ 113.369,15 moet worden gerealiseerd voor de pandhouder. Dat bedrag is
inmiddels ruimschoots overschreden aan opbrengsten, zodat van enige
boedelbijdrage geen sprake meer is.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft een dag voor de eigendomsvoorbehouden georganiseerd.
Aan een aantal crediteuren zijn roerende zaken afgestaan die onder een
eigendomsvoorbehoud konden worden gebracht. Ter zake heeft de curator
creditnota's ontvangen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie hiervoor de toelichting bij rubriek 5.4

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie, overleg met de pandhouder.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris is de onderneming na datum
faillissement nog voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal geen separaat verslag uitbrengen over de periode van
voortzetting, maar de resultaten hiervan verwerken in het financieel
(eind)verslag. Uit de rubriek debiteuren blijkt al dat een bedrag van €
56.232,39 na datum faillissement is gefactureerd. Daar staan nog kosten
tegenover, die de curator op dit moment nog niet geheel inzichtelijk heeft.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Toezichthouden, besprekingen met de bestuurder, overleg met het
personeel.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Er is geen doorstart gerealiseerd.

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie, gesprekken met overnamekandidaten.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€102.847,00 30-09-2020

1

Toelichting
De vordering van de fiscus betreft aanslagen loonheffing en omzetbelasting.
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, is geen sprake van ambtshalve
aanslagen.

8.3 Pref. vord. UWV

30-09-2020
Toelichting
o . 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 50,78 30-09-2020
1
Toelichting
De brandstoffenleverancier heeft uit hoofde van verschuldigde accijnzen een
vordering ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20 30-09-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 58.752,49 30-09-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator verwacht, gelet op de openstaande posten debiteuren en de 30-09-2020
getaxeerde waarde van de nog niet verkocht bedrijfsmiddelen dat tenminste 1
een vereenvoudigde afwikkeling in de rede ligt. Afhankelijk van de opbrengst
en de nog te ontvangen vorderingen van het UWV, zou eventueel een
uitdeling aan de concurrente crediteuren kunnen plaatsvinden. Dat is nu
echter hoogst onzeker.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie, aanschrijven crediteuren, afwikkelen 30-09-2020

eigendomsvoorbehouden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop roerende zaken (via faillissementsveiling)
- Incasso debiteuren
- Voortzetting onderzoek naar de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend; de curator verwacht ongeveer een jaar nodig te hebben.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


